92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 147/2023
A Presidência da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto
Federal nº 1.800/1996, Lei Federal nº 8.934/1994, e; CONSIDERANDO a
Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 67; Decreto
Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decreto Estadual nº 2.724/2022; IN
nº 05/2017- SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-SEAD/PA; IN nº 02/2019-AGE/
PA; PAE nº 2023/549766;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abaixo:
Nº do Contrato: 009/2023 Empresa: PEZZIN & FREITAS EMPREENDIMEN-
TOS LTDA CNPJ: 43.119.085/0001-34
Objeto do Contrato: O objeto deste contrato é a locação de duas salas,
salas 203 e 204 no edifício New Office 753, anexo ao Supermercado Pre-
ço Baixo, no endereço TRAVESSA SN 03, nº 753 A, SALA 301; ANEXO 1,
CIDADE NOVA, ANANINDEUA, PA, CEP 67.133-744. A locação das duas
salas totalizam 102 m2, contendo um banheiro em cada sala e piso tipo
porcelanato liso.
Titular: José Correa Sidrim Matrícula do Titular: 7006152/1
Suplente: Andrey Penha e Silva Matrícula do Suplente: 5908051/4
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 25 de mio de 2023
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA JUCEPA

Protocolo: 943417
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO N° 013/2023 – NEPMV
2023/283391
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde –
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais conforme Decreto s/n de 18
de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n° 33785,
e Lei Estadual n° 7.756/2013,
R E S O L V E: DESIGNAR a servidora JESSYKA CAROLINE COSTA NAIFF
FERREIRA, matrícula nº 5935735, Coordenadora de Recursos Humanos do
NEPMV, para responder pelo Cargo Comissionado de Diretor Administrativo
e Financeiro – GEPDAS-011.5, no período de 01/06/2023 a 30/07/20223,
em substituição ao titular CARLOS ALBERTO MONTEIRO, matrícula nº
55585924, que se encontra em gozo de Licença Prêmio.
Registre-se, publique-se e cumpra-se./ Belém-PA, 24 de maio de
2023./ CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora Geral do Nú-
cleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV.

Protocolo: 943610
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015/2023-NEPMV
Processo: 2023/606501
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadu-
al n° 7.756/2013, e nos termos do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994
e do Decreto n° 734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE: AUTORIZAR  e CONCEDER diárias aos servidores listados abai-
xo, para acompanhar representante do Fundo Amazônia/BNDES em visita
aos municípios de Tomé-Açú e Abaetetuba/PA para observância das ações
desenvolvidas pelo NEPMV via Projeto PMV/FA e da SEMAS/PA.

Processo Servidores Matrícula Período Qtd. Diária

2023/606501 Idnaldo José Lopes de Abreu 54193851 01/06 a 02/06/23 1,5

2023/606501 Arnaldo Braga de Oliveira Junior 5917275 01/06 a 02/06/23 1,5

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. / Belém-PA, 26 de
maio de 2023./ CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREIDO - Diretora Ge-
ral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 943606

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 032/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.258, DE 18/01/2023.
Onde se lê:
DATA: 18/01/2022.
Leia-se:
DATA: 18/01/2023.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 943749

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 104/2021 – TP Nº 29/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
R2 Arquitetura & Urbanismo Ltda- CNPJ 07.017.885/0001-80
OBJETO: Elaboração de Projetos de arquitetura e engenharia para Constru-
ção das Policlínicas nos Municípios de Marabá e Santarém– Pará.
Justificativa: Replanilhamento de serviços ao Contrato com reflexo finan-
ceiro, cfe. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e de funcional programática: 90101
10.302.1507.7582 449051 01500000001/02500000001/01500100203/02
500100203 à cláusula sexta do instrumento original, cfe. art. 65, §8º, da
Lei Federal nº 8.666/93
Valor do acréscimo: R$ 110.696,91
Dotação Orçamentária:
90101 10.302.1507.7582  449051 01500000001/02500000001/0150010
0203/02500100203
Data de Assinatura: 26/05/2023
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado Obras Públicas

Protocolo: 943548

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado de Obras Públicas, Benedito Ruy Santos Cabral, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, espe-
cialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1.Processo: 2022/564548
2.Licitação nº: 005/2023
3.Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4.Data da Adjudicação: 26/05/2023
5.Data da Homologação: 26/05/2023
6.Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ES-
PECIALIZADA PARA A CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DO MUNICÍPIO DE PLACAS, neste Estado, conforme especificações
técnicas, planilhas e projetos anexos.
7.Empresa vencedora adjudicada: S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO
LTDA, CNPJ: 29.851.423/0001-05 com o Valor Total de R$ 2.936.165,18
(Dois milhões, novecentos e trinta e seis mil, cento sessenta e cinco reais
e dezoito centavos).
Belém/PA, 26 de maio de 2023.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas
(SEOP/PA)

Protocolo: 943496

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 141/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Afuá– CNPJ 05.119.854/0001-05
Objeto do Convênio Construção de Passarela em Concreto Armado da Rua
João Paulo II, No Bairro Centro, no Município de Afuá, neste Estado.
Justificativa:  Prorrogação de Prazo e Alteração Cadastral do Órgão.